

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per la fornitura di presidi specialistici per Endourologia (Patologie Urologiche) per l'U.O.C. di Urologia e Trapianti di Rene di questo Grande Ospedale Metropolitano".

CHIARIMENTI

Quesito n. 1: Si chiede essendo in possesso della certificazione del rating di legalità, se sia possibile applicare la riduzione della cauzione ai sensi del D. lgs 50/2016.

Risposta al quesito n. 1:

La riduzione della cauzione è prevista nei casi e con le modalità indicate dall'art.93 del D.Lgs n. 50/2016.

Quesito n. 2:

Non è possibile produrre il PASSOE in quanto i CIG non risultano esistenti o definiti.

Risposta quesito n. 2:

I CIG sono stati perfezionati in data 04/07/2019

Quesito n. 3:

In riferimento ai requisiti richiesti al punto 6.2 (Requisiti di capacità Economica e Finanziaria) e 6.3 (Requisiti di capacità Tecnica e Professionale) Vi chiediamo se in questa fase della procedura (ammissione) è possibile presentare autocertificazione dettagliata, ai sensi del DPR 445/2000, per entrambi i requisiti sopra indicati.

Risposta quesito n. 3:

E' possibile presentare autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000.

Quesito n. 4:

La dicitura da apporre sul plico contenente i campioni, riporta un refuso, "contiene campionatura procedura aperta", ma questa è una procedura negoziata, possiamo quindi rettificare tale dicitura.

Risposta quesito :

Trattasi di refuso , è possibile rettificarla.

Quesito n. 5:

A pag. 8 del Disciplinare di gara punto d) presentazione campioni fate rimando alle modalità di cui all'art. 12. intendevate art. 11?

Anche il pacco campioni oltre che sigillato deve essere anche controfirmato ?

Diversamente dal plico di gara, la campionatura va invece recapitata alla UOC Provveditorato Economato e Gestione Logistica, confermate?

Risposta quesito n. 5:

Per la presentazione dei campioni si fa rimando all'art. 11 del Disciplinare di gara. Il plico campionatura deve essere confezionato secondo le modalità stabilite dall'art. 11 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 6:

Si chiede di specificare l'indirizzo presso il quale spedire la campionatura.

Risposta quesito n. 6:

Si fa rimando al punto 6.3 lettera d) e l'art. 11 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 7:

In riferimento al documento DGUE , si specifica alla pag. 17 del Disciplinare al punto 13.2 che, una volta compilato in forma elettronica, deve essere presentato esclusivamente su supporto informatico. Non si specifica in quale formato (DOC. PDF) inoltre deve essere sottoscritto?

Risposta quesito n. 7

Si rimanda all'art. 13.2 del disciplinare di gara .

Quesito n. 8:

Quali documenti, oltre agli allegati 1-2 e 3 (Protocollo di legalità, Anticorruzione) dovremo restituire per accettazione, considerato che il Capitolato Speciale d'appalto reca anch'esso in calce due spazi per l'apposizione di timbro e firma per accettazione.

Risposta quesito n. 8

Non è richiesto.

Quesito n. 9:

In riferimento alla traduzione giurata di cui al punto Art. 11 del Disciplinare di gara pag. 15, si chiede la possibilità di produrre certificazioni CE, Conformità, ISO ed eventuali studi clinici in lingua originale.

Risposta quesito n. 9:

E' consentita tale documentazione in lingua inglese.

Quesito n. 10:

Relativamente al Paragrafo 6.3 "requisiti di capacità tecnica professionale" del disciplinare di gara (parte IV Sez. C del DGUE), i certificati a comprova del requisito devono essere allegati alla busta amministrativa?

Risposta quesito n. 10:

La comprova del requisito verrà richiesta ad aggiudicazione avvenuta . Le ditte partecipanti per il requisito sono tenute a compilare la parte IV a del DGUE.

Quesito n. 11:

Nel punto 15 "Contenuto della busta C "Offerta Economica" viene richiesta la sottoscrizione della stessa "con le modalità indicate per la sottoscrizione della domanda di cui al paragrafo 13.1" riguarda solo il fatto che le offerte dovranno essere in bollo?

Risposta quesito n. 11:

L'offerta non è richiesta in bollo.

Quesito n. 12:

Nel punto 15 "Contenuto della busta C "Offerta Economica" viene richiesto il prezzo unitario ed il prezzo complessivo annuo, ma nell'allegato "A" fabbisogno lo stesso viene indicato per anni due, immaginiamo quindi di dover dividere il fabbisogno per due o magari indicare si quello annuo che biennale?

Risposta quesito n. 12:

Attenersi a quanto richiesto nel punto 15 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 13:

Nella busta Amministrativa vanno inseriti il Disciplinare di Gara e il Capitolato Speciale di Appalto sottoscritto dal Legale Rappresentante?

Risposta quesito n. 13:

I documenti da inserire nella busta "A" Documentazione Amministrativa sono indicati al punto 13 del Disciplinare di gara.

Quesito n. 14:

In riferimento al punto 6.3 - c) del disciplinare di gara, viene richiesta come comprova del fatturato analogo originali o copia conforme dei certificati rilasciati da Enti e/o privato, si può in alternativa trasmettere tramite AVCPASS un'autodichiarazione con l'elenco delle fatture oggetto del punto?

Risposta quesito n. 14

La comprova del requisito di cui al punto 6.3 c) del Disciplinare di gara va fornita secondo quanto previsto dal Disciplinare stesso.

Quesito n. 15:

Pag. 7 - punto 6.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale "La comprova del requisito, è fornita secondo le disposizioni di cui all'art. 86 e all'allegato XVII, parte II, del Codice. In caso di servizi /forniture prestati a favore di pubbliche amministrazioni o enti pubblici mediante le seguenti modalità: Originale o Copia conforme dei certificati rilasciati dall'Amministrazione /Ente contraente, con l'indicazione dell'oggetto, dell'importo e del periodo di esecuzione" Poichè gli Enti pubblici non sono più tenuti a rilasciare queste certificazioni, chiediamo conferma che sia possibile in alternativa presentare un'autodichiarazione oppure copia delle fatture.

Risposta quesito n. 15:

Si rimanda alla risposta al quesito n. 14.

Quesito n. 16:

A pag 14 indicate che il plico debba riportare anche il CIG. Quale CIG bisogna indicare, posto che ogni lotto ha il proprio CIG, come indicato a pag. 2? Bisogna forse indicare tutti il CIG dei Lotti ai quali si partecipa?

Risposta quesito n. 16:

Sul Plico occorre indicare i CIG dei lotti ai quali si partecipa.

Quesito n. 17:

Art. 1 - Oggetto dell'appalto " I quantitativi riportati sono riferiti al fabbisogno annuale presunto".. Tuttavia nell'allegato "A" fabbisogni, alla quinta colonna, si scrive "fabbisogni per due anni"; quale indicazione dobbiamo considerare?

Risposta quesito n. 17:

Il fabbisogno è per anni due. L'offerta va presentata con le modalità di cui al punto 15 del Disciplinare di gara.



SERVIZIO
SANITARIO
REGIONALE



Grande Ospedale Metropolitano
"Bianchi Melacrino Morelli"
Reggio Calabria



REGIONE CALABRIA

Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie

Quesito n. 18:

Si chiede conferma che l'Allegato "Modello informazione Antimafia" relativo ai familiari conviventi debba essere inserito compilato tra i documenti di partecipazione (evidenziamo che di norma viene chiesto solo in fase di aggiudicazione). Inoltre, deve essere reso compilato da tutti i soggetti di cui all'art. 80?

Risposta quesito n. 18:

Il Modello Informazione antimafia va inserito tra i documenti di partecipazione e deve essere reso da tutti i soggetti di cui all'art. 80.

Quesito n. 19:

DGUE: Viene richiesto di compilarlo e presentarlo su CD-Rom, si chiede a tal proposito, di poter indicare se va firmato digitalmente.

Risposta quesito n. 19:

Attenersi a quanto previsto al punto 13.2 del disciplinare di gara.

Quesito n. 20:

In allegato allo stesso DGUE ci saranno documenti, gli stessi possono essere allegati cartaceamente nella busta A Documentazione amministrativa, oppure sullo stesso supporto informatico (CD-Rom)?

Risposta quesito n. 20:

La documentazione di gara va presentata in forma cartacea, il DGUE su supporto informatico.

Quesito n. 21:

In riferimento alla presentazione della cauzione provvisoria, con la presente vogliamo chiedere se la stessa è obbligatoria nel caso in cui l'importo della stessa, ridotta del 50% per il possesso delle condizioni previste dal Codice degli appalti è pari a € 16,00. Inoltre dovendo procedere al versamento della stessa, per il caso di cui sopra, chiediamo se l'importo verrà restituito a conclusione dei lavori della procedura in oggetto.

Risposta quesito n. 21:

La cauzione verrà restituita dopo lo svolgimento della procedura.

Quesito n. 22:

Lotti nn. 7 e 9: si chiede conferma dei ch indicati nei lotti: richiedete 5,7 - 6,7. Noi possiamo offrire 4,8- 6- 7.

Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie

Risposta quesito n. 22:

Lotti nn. 7 e 9: le misure sono indicative . Si accettano offerte presentando prodotti con
differente ch.

Quesito n. 23:

Lotti nn. 122 e 123: La descrizione dei lotti identifica una sola azienda. A tal proposito, in
osservanza del principio della libera concorrenza, si chiede di poter offrire (rispettando
sempre la base d'asta già individuata) un gel contenente sia clorexidina che lidocaina . Si fa
presente che si offre un prodotto migliorativo rispetto a quello richiesto .

Risposta quesito n. 23:

Lotti nn. 122 e 123: " Gel lubrificante sterile " : le ditte potranno presentare offerta rispettando
la base d'asta per prodotti con caratteristiche migliorative.

Quesito n. 24:

In riferimento al Lotto n. 124 ed in particolare ai dispositivi indicati come " Set d'infusione per
pompa" e " Set di Estensione" si chiede, essendo presente nella procedura regionale identificata
come procedura aperta con modalità telematica per la fornitura triennale di "Dispositivi di
somministrazione prelievo e raccolta" occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della
Regione Calabria Gara n. 6948598 in via di aggiudicazione, di valutare la non aggiudicazione
dello stesso.

Risposta quesito n. 24:

Si richiama l'art. 1 del Capitolato Speciale di Appalto.

Quesito n. 25:

Disciplinare pag.23 - Busta B: Viene richiesta una Relazione Tecnica . Si chiede di specificare
meglio i punti da trattare all'interno di tale relazione e di mettere un limite di pagine
dell'elaborato, per poter confrontare oggettivamente le offerte delle diverse ditte sui medesimi
argomenti.

Risposta quesito n. 25:

I punti da trattare riguardano i prodotti per i quali si partecipa. Non ci sono limitazioni al
numero di pagine da elaborare.

Quesito n. 26:

Lotti nn. 117 e 118: Non sono stati specificati le misure e le quantità degli articoli richiesti nei
kit.

Risposta quesito n. 26:

Lotto n. 117 Set per cateterismo:

Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie

Telo impermeabile mis. almeno 60x60 - Bacinella mis. Media - Guanti monouso sterili mis. 7/e5 - Batuffoli di garza mis. Media - Compresse di garza almeno 10x10.

Lotto n. 118 Set per medicazioni:

Bacinella reniforme monouso mis. Grande- Bacinella trasparente mis. Media - Telo forato almeno 60x60 - Tamponi di garza mis. Media quantità almeno 20pz.

Verranno valutate altre misure per entrambi i lotti.

Il Direttore U.O.C.
Provveditorato Economato e Gestione Logistica

(Avv. Angelo Rabotti)

